
 COMUNE di FIUMINATA
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 17  del  03-03-2018                                                1

COPIA

ORDINANZA  SINDACALE

             N.17     DEL 03-03-2018

OGGETTO:RIMOZIONE POTENZIALE PERICOLO LUNGO L'ALVEO DEL FIUME
POTENZA ALLA DITTA GALLOTTI FRANCESCO DI FIUMINATA (MC)

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

IL SINDACO

Considerato che nei giorni ricompresi tra la fine di febbraio e i primi giorni del mese di-

marzo 2018 si è abbattuta in tutta Italia e in special modo nella zona adriatica e
dunque anche nel comune di Fiuminata, un’ondata straordinaria di neve e gelo;

Visto che, in base alla comunicazione della sala regionale di protezione civile, si è-

preso atto che in queste ultime ore si verificherà un innalzamento repentino della
temperatura con forti piogge, andando di fatto a sciogliere la neve anche di montagna;

Visto che in data 01.03.2018 il sottoscritto Ulisse Costantini, in qualità di Sindaco di-

Fiuminata, ha provveduto con nota prot. 1053/2018 a comunicare al Genio Civile la
pericolosità del Fiume Potenza, in quanto diverse alberature si trovano in procinto di
cadere nell’alveo;

Vista la nota della Prefettura di Macerata prot. n. 9.139 del 02.03.2018 con la quale, in-

merito all’emergenza di cui sopra, si rimandava al Sindaco di adottare provvedimenti
contingibili ed urgenti in relazione alle condizioni dei luoghi per il caso di cui sopra;

Visto che il sottoscritto, previo sopralluogo di rito con l’UTC, riscontrava la presenza di-

quattro tronchi siti all’interno dell’alveo del fiume Potenza due in loc. Bivio d’Ercole e
due in loc. Pontile;



 COMUNE di FIUMINATA
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 17  del  03-03-2018                                                2

Preso atto della necessità impellente di dover rimuovere detti tronchi, al fine di tutelare-

la pubblica incolumità e la sicurezza urbana;

Visto l’art.54, comma 4 del D.lgs 267/2000 (TUEL) come sostituito dall’art.6 della L.n.-

125/2008, stabilisce che il Sindaco, quale ufficiale di Governo, adotta con atto motivato
provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali
dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano
l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Per le motivazioni sopra esposte:-

O R D I N A

La precettazione della Ditta Gallotti Francesco di Fiuminata, con sede in Pontile n. 127,-

alla rimozione immediata dall’alveo del Fiume Potenza di n. 4 tronchi di cui due in Loc.
Bivio d’Ercole e due in Loc. Pontile di Fiuminata, dietro un compenso orario di €. 43,00
per l’utilizzo dell’escavatore;

L’Ufficio Tecnico è preposto al controllo e alla quantificazione dell’orario necessario alla-

Ditta Gallotti di Fiuminata ed alla liquidazione di quanto sarà dovuto;

Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente ordinanza alla Ditta Gallotti-

Francesco di Fiuminata, al Responsabile del Servizio Tecnico e Finanziario e del
Comune di Fiuminata;



 COMUNE di FIUMINATA
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 17  del  03-03-2018                                                3

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

=======================================================================

Il presente atto viene sottoscritto dal sindaco

        IL SINDACO
   F.to     COSTANTINI arch. ULISSE

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di
questo Comune  per 15 gg. consecutivi.

             IL SINDACO

Li 07-03-2018                                           F.to      COSTANTINI arch. ULISSE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)
per 15 gg. consecutivi dal 07-03-018 al 22-03-018

Li 23-03-18
          IL SINDACO

             F.to       COSTANTINI arch. ULISSE

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

         COSTANTINI arch. ULISSE
Li 07-03-2018


